
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с.Лебяжье 

Измалковского муниципального района Липецкой области» 

 

ПРИКАЗ 

01  сентября   2023 года                                                                            №106 

 

Об организации питания  

во II полугодии 2023 года 

 

          На основании постановления администрации Измалковского района 

Липецкой области от 28.08.2023 №689 «Об организации во втором полугодии 

2023 года питания обучающихся образовательных организаций 

Измалковского муниципального района Липецкой области Российской 

Федерации, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования,  и воспитанников 

организаций Измалковского муниципального района Липецкой области 

Российской Федерации, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования», приказа по отделу образования  Измалковского 

района от 29.08.2023 г. №416/1»Об организации питания учащихся и 

воспитанников образовательных организаций Измалковского района 

Липецкой области во II полугодии 2023 года», в целях дальнейшего 

укрепления здоровья обучающихся, выполнения социальных гарантий по 

предоставлению обучающимся в муниципальных образовательных 

организациях Измалковского района Липецкой области горячего питания 

                                          Приказываю: 

        1. Организовать питание воспитанников ГКП реализующих программу 

дошкольного образования, во II полугодии 2023 года: 

 - от 3 лет до 7 лет -  100 рублей - за счет средств муниципального   бюджета. 

 2.  Организовать питание учащихся школы  реализующих программы 

начального общего, основного общего образования, с 01.0.2023 по 

31.12.2023: 



    2.1.Организовать горячее питание обучающихся: 

2.1.1. Одноразовое: 

- для обучающихся 1-4 классов из расчёта 80 рублей 00 копеек на 

одного учащегося в день за счёт средств федерального и областного 

бюджетов; 

- завтрак для обучающихся 5-9 классов  не льготной категории, из 

расчёта 40 рублей на одного учащегося в день, в том числе 20 рублей за счёт 

средств областного бюджета, 20 рублей за счет родительской доплаты; 

- обед для обучающихся 5-9 классов не льготной категории, из расчёта 

65 рублей  на одного учащегося в день, в том числе 20 рублей в день за счёт 

средств областного бюджета и 45 рублей за счет родительской доплаты; 

- обед для обучающихся 5-9классов из многодетных семей, из расчёта 

65 рублей, в том числе 55 рублей на одного учащегося в день за счет средств 

областного бюджета, 10 рублей за счет родительской доплаты.. 

 2.1.2. Двухразовое: 

- для обучающихся 1-4 классов из расчета 120 рублей 00 копеек на 

одного учащегося в день, в том числе 80 рублей 00 копеек за счет средств 

федерального и областного бюджетов, 40 рублей за счет родительской 

доплаты; 

- для обучающихся 5-9 классов не льготной категории,  из расчета 105 

рублей на одного учащегося в день, в том числе 20 рублей за счет средств 

бюджета, 85 рублей за счет родительской доплаты; 

- для обучающихся 5-9 классов из многодетных семей, из расчета 105 

рублей 00 копеек на одного учащегося в день, в том числе 55 рублей за счет 

средств бюджета, 50 рублей 00 копеек за счет родительской доплаты». 

         2.2. Производить в виде денежной формы социальную выплату  

на питание обучающихся: 

        2.2.1. Обучающихся с использованием дистанционных образовательных 

технологий, примененных в связи с угрозой возникновения или 

возникновения чрезвычайной ситуации, в соответствии с Федеральным  

законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера":  

       - из расчета 80 рублей в день на одного учащегося 1-4 классов; 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=355662&date=04.08.2020


 

 

 



Приложение 1 

 приказу от 01.09.2023  №106 

 

Список обучающихся, 

получающих социальную выплату на питание  

в виде организации горячего питания 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ребенка 

Дата 

рождения 

ребенка 

Класс Примечание 

1. 
Гранаткина Анна 

Александровна 
12.04.2016 г. 2 Многодетная семья 

2. 
Лукин Артем 

Вадимович 
27.03.2016 г. 3 - 

3. Батуркин Богдан  

Андреевич 
01.09.2014 г. 

3 Многодетная семья 

4. Батуркина Дарья  

Андреевна 
01.09.2014 г. 

3 Многодетная семья 

5. 
Измалков Игорь  

Игоревич 

26.02.2015 г. 3 - 

6. Кондрашкин Игорь  

Геннадьевич 
27.06.2014 г. 

3 Многодетная семья 

7. Шлеев Андрей   

Вячеславович 
22.06.2014 г. 

3 - 

8. 
Гранаткина 

Анастасия 

Александровна 

16.02.2014 г. 4 Многодетная семья 

9. 
Панов Олег  

Николаевич 

21.09.2013г. 4 
- 

10. 
Веригина Екатерина 

Вадимовна 
19.11.2012г. 5 - 

11. 
Гранаткина Дарья 

Александровна 
13.03.2012г. 5 Многодетная семья 

12. Чернышов Егор  

Николаевич 
20.05.2011г. 6 - 

13. Ишанова Виктория  17.12.2010 г. 7 - 



Владимировна 

14. Кондрашкина Дарья 

 Геннадьевна 
13.10.2010 г. 7 Многодетная семья 

15. Лукина Софья 

 Вадимовна 
08.03.2010 г. 8 - 

16. 
Васькин Дмитрий 

Сергеевич 
02.10.2008 г. 9 - 

17. 
Кондрашкина Ирина 

Геннадьевна 
20.12.2008 г. 9 Многодетная семья 

18. 
Стягов Владислав 

Вячеславович 
30.06.2008 г. 9 Многодетная семья 

19. 
Богомолова Карина 

Викторовна 
24.11.2007 г. 9 - 

 

 

 


